ПРОТОКОЛ

заседания антитеррористической комиссии
по профилактике терроризма и экстремизма
21 августа   2018  года                              № 3                                       д.Ушья
Председатель комиссии         -  Белослудцев Евгений Викторович
Секретарь комиссии              -   Першина Зоя Евгеньевна
Присутствовали члены комиссии: Белослудцев Е.В, Шабарчина В.И, Нурисламов Э.Н, Першина З.Е, Белоусова А.И
Повестка дня.

1.О проведении осмотра чердачных и подвальных помещений жилых многоквартирных домов в целях контроля обеспечения противопожарной безопасности и антитеррористической защищенности многоквартирных жилых домов.
По первому вопросу с информацией выступил начальник социально-организационного отдела администрации сп Мулымья Нурисламов Э.Н:
В виду отсутствия управляющих компаний, специалистами администрации совместно со старостами многоквартирных домов проведено обследование подвальных и чердачных помещений, с  собственниками жилья данных домов  проведено собрание о повышении бдительности, а также о принятии мер о недопущении посторонних лиц на чердаки и подвалы. С целью контроля  сохранности жилья в  многоквартирных домов установлены домофоны.

        По первому вопросу решили:
 1.       Информацию принять к сведению.
 2. Назначенной комиссии  совместно со старшими по  многоквартирным домам:

2.1 Ежеквартально  продолжать осуществление мероприятий по обследованию чердачных и подвальных помещений в целях контроля обеспечения противопожарной безопасности и антитеррористической защищенности многоквартирных жилых домов.
2.2 Обращать  особое внимание при обследовании чердаков и подвалов помещений, сданных в аренду, на противопожарное состояние и выполнение мер антитеррористической защищенности;

2.3.По результатам обследования комиссией жилого фонда составить акты с указанием сроков устранения выявленных замечаний.

2.4 Рекомендовать  «старшим» по многоквартирным домам:

2.5.Провести разъяснительную работу с населением по содержанию мест общего пользования чердачных, подвальных помещений, их санитарному состоянию и противопожарному состоянию

Председатель

Белослудцев Е.В
Секретарь

Першина З.Е